
                                        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 От 14 июля 2022 г.                                        с. Износки                                                          № 109 

 

Об утверждении согласованного перечня имущества,   

передаваемого из муниципальной собственности  

сельского поселения «Поселок Мятлево»  в  

собственность муниципального района  

«Износковский район» 

 

       На основании ч. 1 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11.1 

ст. 154  Федеральный закон от 22.08.2004 N 122-ФЗ (ред. от 28.06.2021) «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 ст. 2 Закона Калужской области от 26.09.2018 № 

372-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в собственности муниципальных 

образований, расположенных на территории Калужской области», ст. 24 Устава муниципального 

района «Износковский район, Районный Совет муниципального района «Износковский район» 

 

                                                                РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить согласованный перечень имущества, передаваемого из муниципальной 

собственности сельского поселения «Поселок Мятлево» в собственность муниципального района 

«Износковский район» (приложение № 1). 

2. Ходатайствовать перед Министерством экономического развития и 

промышленности Калужской области о принятии правового акта о разграничении имущества, 

находящегося в  муниципальной собственности, между муниципальным образованием сельское 

поселение «Поселок Мятлево» и муниципальным районом «Износковский район», путем  

утверждения перечня имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования в газете «Рассвет». 

 

          

 

 

 

 

Глава муниципального района 

«Износковский район»                                                                            П.И. Маркелов 

 
  

 

 
 



2 

 

Приложение № 1  

к Решению районного Совета 

муниципального района «Износковский район» 

от _________ № ____ 

 

 

 

Перечень 

 имущества муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» 

Износковского района Калужской области  

для передачи в собственность муниципального района «Износковский район» 
 

 

муниципальное имущество 

 
№ 

п/п 

наименование 

недвижимого 

имущества с 

указанием 

количества 

местонахождение 

 

индивидуализирующие 

характеристики (площадь (кв.м.), 

протяженность (м), кадастровый 

(условный) номер недвижимого 

имущества 

полное 

наименование   

муниципального 

учреждения- 

владельца 

имущества 

1 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район,  
 п.Мятлево 

ул.Первомайская 

 протяженность   956 м.  
кадастровый номер 

40:08:000000:427 . 
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-1057/1 
 от 01.12.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
1.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

 

Калужская область, 

Износковский 

район,  
 п.Мятлево 

ул.Первомайская  

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:454 
 Площадь – 8459 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:454-40/024/2017-1  

от16.03.2017 

 муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
2 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

п.Мятлево ул. 

Площадь Свободы   

 протяженность 1010 м. 

Кадастровый номер 

40:08:000000:428 
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-1058/1  
от 01.12.2016 

 муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
2.1. земельный 

участок под 

дорогой   общего 

пользования 
 

 Калужская область, 
п.Мятлево ул. 

Площадь Свободы     

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:452, 
 площадь – 9067 кв.м.  
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-1185/1 от 

29.12.2016 

 муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

2.2 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

п.Мятлево ул. 

Площадь Свободы   

протяженность 243 м. 

Кадастровый номер 

40:08:000000:818 
Собственность № 40:08:000000-

818-40/058/2020-1  от 11.11.2020 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 



3 

 

2.3 земельный 

участок под 

дорогой   общего 

пользования 
 

Калужская область, 
п.Мятлево ул. 

Площадь Свободы     

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:812, 
 площадь – 971 кв.м.  
Собственность № 

40:08:000000:812-40/056/2021-1 

от 01.11.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

3 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

п.Мятлево 

ул.Победы   

протяженность 633 м. 

кадастровый номер: 

40:08:000000:429 
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-1055/1 от 

01.12.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
3.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область,   
п.Мятлево 

ул.Победы   

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер: 

40:08:000000:453, площадь 
 6 129кв.м.  
 Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-1190/1 от 

29.12.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
4. Дорога общего 

пользования 
 

Калужская область, 

Износковский 

район п.Мятлево 

ул.Молодежная 

 протяженность 603 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:356 
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2015-715/1 от 

02.12.2015 

 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  

4.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район,  
п.Мятлево 

ул.Молодежная  

 Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:347, 
 площадь 8764 кв.м. 

Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2015-93/1 от 

25.03.2015 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  

5 Дорога общего 

пользования 

 

Калужская область, 

Износковский 

район,  
 п.Мятлево 

ул.Интернациональ

ная - школа 

 протяженность 671 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:311  
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2015-195/1 от 

25.05.2015 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
5.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район,  
п.Мятлево 

ул.Интернациональ

ная - школа  

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:168  
 площадь 6 564 кв.м.  
Собственность № 40-40-

08/004/2013-275 
 от 05.08.2013 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
6. Дорога общего 

пользования 
 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Советская 

  

 протяженность  
696 м. 
кадастровый номер, 

40:08:000000:391  
Собственность № 40-40-/024-

40/024/004/2016-133/1 от 

01.03.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  



4 

 

6.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Советская 
 

земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:385,  
площадь - 7 014  кв.м.,  
Собственность № 40-40-/024-

40/024/004/2016-132/1  от 

01.03.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
7. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Луначарского 
  

 протяженность 251 м. 

кадастровый 

номер40:08:110403:120  
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-137/1 от 

14.03.2016 
 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

7.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Луначарского 
  

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:110403:119, 
 площадь – 4 393 кв.м., 
 Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2016-136/1 от 

01.03.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
8. Дорога общего 

пользования 
 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Кирова 
 

 протяженность 822 м., 

кадастровый 

номер40:08:000000:357,  
Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2015-147/1 от 

08.04.2016 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
8.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Кирова 
 

  

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:354, 
 площадь – 8 674 кв.м., 
 Собственность № 40-40/024-

40/024/004/2015-146/1 от 

28.04.2015 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
8.2 Дорога общего 

пользования 
 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Кирова 
 

протяженность   135 м. 
кадастровый 

номер40:08:110205:354  
собственность  от 11.11.2020 г. № 

40:08:110205:354-40/058/2020-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
9. дорога общего 

пользования 
 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Интернациональ

ная  
  

протяженность 1359 м. 
Кадастровый 

номер40:08:000000:295  
Собственность № 40-40-

08/004/2014-096  
 от 28.05.2014 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
9.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Интернациональ

ная  

 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый 

номер40:08:000000:210,  
Площадь 23 350 кв.м.  
Собственность № 40-40-

08/004/2013-269  
 от 05.08.2013 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
10 Дорога общего Калужская область, Протяженность   745 м., муниципальное 



5 

 

пользования 
 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Заречная 
  

кадастровый 

номер40:08:000000:489, 
 собственность  № 

40:08:000000:489-40/024/2018-1 

от 26.02.2018 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
10.1. земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п.Мятлево 

ул.Заречная 
 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый 

номер40:08:000000:288,  
Площадь 6 240 кв.м.  
Собственность № 40-40-

08/009/2014-349  
 от 28.04.2015 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
11. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

ул.Калинина 
  

протяженность   1034 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:606  
собственность  от 10.09.2019 г. № 

40:08:000000:606-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области  
11.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

ул.Калинина 
 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

40:08:000000:637,  
Площадь 7783 кв.м.  
Собственность № 

40:08:000000:637-40/061/2021-1  
 от 08.07.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
12 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

ул.Лесная 

протяженность   1753 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:488  
собственность  от 16.02.2018 г. № 

40:08:000000:488-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
13 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Ягодная 

протяженность   432 м. 
кадастровый 

номер40:08:110701:34  
собственность  от 16.02.2018 г. № 

40:08:110701:34-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
13.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Ягодная 

 Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

40:08:110701:36,  
Площадь 6481 кв.м.  
Собственность № 

40:08:110701:36-40/024/2019-1  
 от 01.04.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
14. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Тихая 

протяженность   432 м. 
кадастровый 

номер40:08:110701:33  
собственность  от 16.02.2018 г. № 

40:08:110701:33-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
14.1 земельный 

участок под 

Калужская область, 

Износковский 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

муниципальное 

образование 



6 

 

дорогой общего 

пользования 
район, п. Мятлево, 

Ул.Тихая 
40:08:110701:37,  
Площадь 6481 кв.м.  
Собственность № 

40:08:110701:37-40/024/2019-1  
 от 01.04.2019 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
15. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

ул.Шоссейная 

протяженность   316 м. 
кадастровый 

номер40:08:110101:178  
собственность  от 09.04.2018 г. № 

40:08:110101:178-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
15.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

ул.Шоссейная 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

40:08:110101:180,  
Площадь 1816 кв.м.  
Собственность № 

40:08:110101:180-40/024/2019-1  
 от 24.05.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
16. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Горького 

протяженность   843 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:484  
собственность  от 15.02.2018 г. № 

40:08:000000:484-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
16.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Горького 

Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

40:08:000000:558,  
Площадь 6542 кв.м.  
Собственность № 

40:08:000000:558-40/024/2019-1  
 от 01.04.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
17. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Пер.Мирный 

протяженность   672 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:486  
собственность  от 19.02.2018 г. № 

40:08:000000:486-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
17.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Пер.Мирный 

 Земли населенных пунктов, 

Кадастровый номер 

40:08:000000:579,  
Площадь 5422 кв.м.  
Собственность № 

40:08:000000:579-40/024/2019-1  
 от 24.05.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
17.2 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Пер.Мирный 

протяженность   404 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:487  
собственность  от 16.02.2018 г. № 

40:08:000000:487-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
17.3 земельный 

участок под 

дорогой общего 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:533, 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 



7 

 

пользования Пер.Мирный  площадь – 4945 кв.м., 
 Собственность № 

40:08:000000:533-40/024/2018-1 
 от 27.12.2018 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
18. Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дальняя 

протяженность   545 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:493  
собственность от 09.04.2018 г. № 

40:08:000000:493-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
18.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дальняя 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:160401:10, 
 площадь – 173 кв.м., 
 Собственность № 

40:08:160401:10-40/024/2019-1 
 от 05.07.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
18.2 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дальняя 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:595, 
 площадь – 3125 кв.м., 
 Собственность № 

40:08:000000:595-40/104/2021-1 
 от 15.12.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
18.3 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дальняя 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:110203:120, 
 площадь – 18 кв.м., 
 Собственность № 

40:08:110203:120-40/024/2019-1 
 от 03.07.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
19 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Московская 

протяженность   182 м. 
кадастровый 

номер40:08:110305:4  
собственность  от 15.02.2018 г. № 

40:08:110305:4-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
19.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Московская 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:530, 
 площадь – 1084 кв.м., 
 Собственность № 

40:08:000000:530-40/024/2018-1 
 от 27.12.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
20 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дзержинского 

протяженность   988 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:513  
собственность  от 10.07.2018 г. № 

40:08:000000:513-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
20.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Дзержинского 

Земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 

40:08:000000:635, 
 площадь – 8848 кв.м., 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  



8 

 

 Собственность № 

40:08:000000:635-40/056/2021-1 
 от 17.12.2021 

Износковского 

района Калужской 

области 
21 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Новая 

протяженность   479 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:465  
собственность  от 07.12.2017 г. № 

40:08:000000:465-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
21.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Новая 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:110207:124 
 Площадь – 3819 кв.м. 
Собственность № 

40:08:110207:124-40/024/2018-1  

от 12.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
22 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Ленина 

протяженность   398 м. 
кадастровый номер 

40:08:110408:129  
собственность  от 07.12.2017 г. № 

40:08:110408:129-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
22.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Ленина 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:480 
 Площадь – 3230 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:480-40/024/2018-1  

от 13.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
23 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Зеленая 

протяженность   553 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:466  
собственность  от 07.12.2017 г. № 

40:08:000000:466-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
23.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Зеленая 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:491 
 Площадь – 3818 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:491-40/024/2018-1  

от 13.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
24 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Чкалова 

протяженность   318 м. 
кадастровый 

номер40:08:000000:464  
собственность  от 07.12.2017 г. № 

40:08:000000:464-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
24.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Чкалова 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:482 
 Площадь – 2225 кв.м. 
Собственность № 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 



9 

 

40:08:000000:482-40/024/2018-1  

от 02.04.2018 
района Калужской 

области 
25 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Октябрьская 

протяженность   436 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:462  
собственность  от 04.12.2017 г. № 

40:08:000000:462-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
25.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Октябрьская 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:492 
 Площадь – 3439 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:492-40/024/2018-1  

от 13.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
26 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Гагарина 

протяженность   619 м. 
кадастровый номер 

40:08:110410:110  
собственность  от 23.11.2017 г. № 

40:08:110410:110-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
26.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Гагарина 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:110410:111 
 Площадь – 4315 кв.м. 
Собственность № 

40:08:110410:111-40/024/2018-1  

от 12.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
27 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Пушкина 

протяженность   463 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:463  
собственность  от 04.12.2017 г. № 

40:08:000000:463-40/024/2017-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
27.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, п. Мятлево, 
Ул.Пушкина 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:481 
 Площадь – 2727 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:481-40/024/2018-1  

от 12.04.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
28 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Айдарово  
 

протяженность   1409 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:514  
собственность  от 11.07.2018 г. № 

40:08:000000:514-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
28.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Айдарово  
 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:548 
 Площадь – 5635 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:548-40/024/2019-1  

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 



10 

 

от 05.03.2019 области 

29 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Пушкино 

протяженность   1784 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:485  
собственность  от 15.02.2018 г. № 

40:08:000000:485-40/024/2018-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
29.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Пушкино 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:528 
 Площадь – 10305 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:528-40/024/2018-1  

от 27.12.2018 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
30 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Фотьяново 

протяженность   3065 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:593  
собственность  от 17.09.2019 г. № 

40:08:000000:593-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
30.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Фотьяново 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:160901:279 
 Площадь – 9460 кв.м. 
Собственность № 

40:08:160901:279-40/024/2019-1   
От 01.04.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
30.2 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Фотьяново 

 Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 

обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного 

назначения, 
кадастровый номер 

40:08:000000:556 
 Площадь – 2832 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:556-40/024/2019-1   
От 01.04.2019 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

31 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Гришино 

протяженность   535 м. 
кадастровый номер 

40:08:165201:160  
собственность  от 07.06.2019 г. № 

40:08:165201:160-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
31.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Гришино 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:165201:161 
 Площадь – 2139 кв.м. 
Собственность № 

40:08:165201:161-40/104/2021-1   
От 08.07.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 



11 

 

32 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Шестово 

протяженность   667 м. 
кадастровый номер 

40:08:161501:130  
собственность  от 18.06.2019 г. № 

40:08:161501:130-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
32.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Шестово 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:161501:128 
 Площадь – 2599 кв.м. 
Собственность № 

40:08:161501:128-40/061/2021-1   
От 08.07.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
33 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Самородка 

протяженность   1335 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:600  
собственность  от 12.07.2019 г. № 

40:08:000000:600-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
33.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Самородка 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:614 
 Площадь – 3448 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:614-40/056/2021-1  

от 01.11.2021 

 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

34 Дорога общего 

пользования 
Калужская область, 

Износковский 

район, д.Богданово 

протяженность   940 м. 
кадастровый номер 

40:08:000000:592  
собственность  от 07.06.2019 г. № 

40:08:000000:592-40/024/2019-1 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
34.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д.Богданово 

Земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 

обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного 

назначения;  Кадастровый номер 

40:08:000000:615,  
Площадь 616 кв.м.  
Собственность № 

40:08:000000:615-40/055/2021-1  
 от 01.11.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

34.2 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования  

Калужская область, 

Износковский 

район, д Богданово 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:602 
 Площадь – 3163 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:602-40/055/2021-1  

от 07.07.2021 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

35 Автомобильная Калужская область, протяженность   3276 м. муниципальное 



12 

 

дорога общего 

пользования 

 

 

 

 

Износковский 

район, д. Кононово 
кадастровый номер 

40:08:000000:1248  
собственность  от 14.01.2022 г. № 

40:08:000000:1248-40/104/2022-1 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 

35.1 земельный 

участок под 

дорогой общего 

пользования 

Калужская область, 

Износковский 

район, д. Кононово 

Земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 

40:08:000000:840 
 Площадь –20057 кв.м. 
Собственность № 

40:08:000000:840-40/104/2022-1  

от 20.01.2022 

муниципальное 

образование 

сельское поселение 

«Поселок Мятлево»  
Износковского 

района Калужской 

области 
 

 

 

 

 


